
ENTGELT HERZOGSFEST 2018 (1) Stand Feb 2018

① Teilnahme Entgelt für bestehende Gastronomie auf dem Veranstaltungsgelände

a) Für bestehende und genehmigte Außenfläche 

bis 50m
2 

pro Tag und m
2 

ab dem 51ten m
2
 bis zum 99ten m

2
 zusätzlich pro Tag und m

2 

ab dem 100ten m
2 
zusätzlich pro Tag und m

2 

b) Für zusätzliche Außenfläche für Sitz- und Stehgelegenheiten
(3)

pro Tag und m
2 

c) Für Verkaufsstand oder -wagen
(2) pro Tag und lfdm Frontlänge

② Teilnahme Entgelt für Verkauf von Speisen und Getränke, Crepes 

a) Für Verkaufsstand oder -wagen etc. 40,00 € pro Tag und lfdm Frontlänge

b) Für Sitz- und Stehgelegenheiten 1,50 € pro Tag und m
2 

c) Leihgebühr frei Haus für Historische Garnituren (andere Garnituren nicht möglich) 5,00 € pro Tag und Garnitur

③ Teilnahme Entgelt für Spartengastronomie (Süßwaren, Eis, Tee, Kaffee, Kleingebäck, frische Früchte)

a) Für Verkaufsstand oder -wagen etc. 26,00 € pro Tag und lfdm Frontlänge

b) Für Sitz- und Stehgelegenheiten 1,50 € pro Tag und m
2 

④ Teilnahme Entgelt für Infostand, Workshop
(2)

 (Teilnahme nur nach Rücksprache)

a) Für max. 3x3 = 9m
2.
 Andere Größen nur nach Rücksprache 32,00 € pro Tag

b) Für Sitz- und Stehgelegenheiten 1,50 € pro Tag und m
2 

⑤ Teilnahme Entgelt für Waren-, Hobby- und Kunstmarkt, Schmink- oder Bodypaintaktion

a) Für Verkaufsstand oder -wagen etc. 14,00 € pro Tag und lfdm Frontlänge

b) Für Sitz- und Stehgelegenheiten 1,50 € pro Tag und m
2 

⑥

a) Bei Größe bis 10m Frontlänge 44,00 € pro Tag

b) Für jeden weiteren Meter ab 10m 20,00 € pro Tag

⑦

Reduziertes Teilnahmeentgelt für Punkt ② bis ⑥ um 50% Vorlage Vereinsnachweis

⑧

a) INVA erhebt eine Abgabe in Höhe von 13% des Bruttoumsatzes aus dem Getränkeverkauf. 3.000,00 € Mindestbeitrag der Abgabe

b) Leihgebühr frei Haus für Historische Garnituren (andere Garnituren nicht möglich) 5,00 € pro Tag und Garnitur

⑨

Wird bei fehlerhaften oder falschen Angaben, die während des Herzogfestes fest-

gestellt werden, erhoben, da die Maße Bestandteil des Sicherheitskonzeptes sind.
250,00 € pauschal

1 Kosten für Wasser werden gesondert berechnet. Stromkostenpauschale 20€ ab Bezug von 5 KW/h.

2

Alle genannten Preise verstehen sich netto inkl. Bearbeitungsentgeld und Kulturbeitrag zzgl. gesetzlicher MwSt.

Politische Parteien und Wahlveranstaltungen sind nicht zugelassen.

Teilnahme Vereine und Caritative Einrichtungen 
(2)

 (Teilnahme nur nach Rücksprache)

Nachträgliche Bearbeitungsgebühr (zusätzlich zur Nachberechnung der tatsächlichen Gebühren)

Teilnahme Entgelt für Spiel- und Fahrgeschäfte

Großer Biergarten (ca. 80 Historische Garnituren)


